
94  diário oficial Nº 34.580 Terça-feira, 11 DE MAIO DE 2021

PORTARIA Nº. 304/2021, DE 07 DE MAIO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no 
DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/478485, de 05/05/2021 
– DIFIS/COSG/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos 
servidores abaixo relacionados:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº 5936254/2, Car-
go/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Proceder à fiscalização na obra de Revitalização da Praça da Bí-
blia e Construção da Praça de Alimentação (Convênio 12/2018); e na obra 
de Drenagem e Revitalização do Parque da Cidade (Convênio 42/2018).
NOME: Sandro Rooseveltt Manfredo Lima, Matrícula nº 57197483/1, Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor desta SEDOP, ao referido município.
DESTINO: Acará/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 12/05/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 654241
PORTARIA Nº. 306/2021 DE 07 DE MAIO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no 
DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/484999, de 
06/05/2021 – GABDU/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Valdir Parry Acatauassú, Matrícula nº 5946384/1; Cargo/Função: 
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.
OBJETIVO: Visitar as vias a serem pavimentadas do Programa Asfalto Por 
Todo o Pará, na Ilha de Mosqueiro (Distrito de Belém).
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa, Matrícula nº 57201117/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Secretário Adjunto desta SEDOP.
DESTINO: Mosqueiro (Distrito de Belém/PA).
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 06/05/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 654248

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 279/2021, DE 29 DE ABRIL DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/449250, de 
29/04/2021 - COPC/SEDOP.
R E S O L V E:
I - INTERROMPER, a contar de 29/04/2021, por necessidade de serviço, 
as férias do servidor GIUSEPP NATALLI MARÇAL FRANCESCHI, matrícula 
nº. 5946541/1, ocupante do Cargo de Coordenador, concedidas através da 
PORTARIA nº. 154/2021, de 04/03/2021, publicada no DOE nº. 34.510, de 
08/03/2021, no período de 05/04/2021 a 04/05/2021, e transferidas por 
meio da PORTARIA 163/2021, de 10/03/2021, publicada no DOE nº 34.517, 
de 15/03/2021, para o período de 22/04/2021 a 21/05/2021, restando um 
saldo de 23 dias para ser gozado no período de 23/08/2021 a 14/09/2021.
II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 29/04/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 654262

PORTARIA Nº. 297/2021, DE 07 DE MAIO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24/01/1994 e, ainda, 
o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021.
CONSIDERANDO os autos do Processo 2021/470041, de 04/05/2021, e os 
termos do Memorando nº. 24/2021/CCPL/SEDOP, de 04/05/2021.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, à servidora JACKELINE ABREU DA SILVA, matrícula 5946506/1, 
lotada na Coordenadoria de Comissão Permanente de Licitação, ocupan-
te do Cargo de Secretário de Gabinete, férias no período de 07/06/2021 a 
21/06/2021 15 (quinze) dias; e no período de 03/01/2022 a 17/01/2022 
15 (quinze) dias, referente ao período aquisitivo 30/01/2020 a 29/01/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 654265

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 011/2021 – CPL/SEDO.
A Comissão Permanente de Licitação informa a quem interessar, que houve 
uma correção nas planilhas da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 011/2021 cujo 
objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA 
OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS E VIAS no Município de 
Viseu, neste Estado, conforme especificações técnicas, planilhas e projetos 
anexos. A Comissão esclarece que não houve alteração nos valores e nem 
na data de abertura do certame.
As correções estarão disponíveis através do site www.compraspara.pa.gov.
br. Dúvidas e solicitações de esclarecimentos, poderão ser enviados atra-
vés do e-mail: cpl@sedop.pa.gov.br
Belém-PA, 10 de maio de 2021.
Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 654039
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLI-
CA CP 009/2021–CPL/SEDOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRU-
ÇÃO DO CENTRO DE CONVENÇÕES DE SANTARÉM, no Município de Santarém, 
neste Estado, conforme especificações técnicas, planilhas e projetos anexos.
A CPL comunica o resultado de habilitação, para os efeitos do art. 109, da 
Lei 8.666/93, conforme abaixo:
EMPRESAS HABILITADAS:
1 - CONSÓRCIO TAPAJÓS – EMPRESAS: QUADRA ENGENHARIA LTDA 
CNPJ: 04.558.805/0001-06; POLIENGE ENGENHARIA LTDA CNPJ: 
63.841.076/0001-60; STYLUS CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS EIRE-
LI CNPJ: 07.342.268/0001-50; SANTA RITA ENGENHARIA LTDA CNPJ: 
83.308.593/0001-85- HABILITADA;
2 - LAJE CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 07.887.094/0001-01- HABILITADA;
3 - MRM CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 13.578.869/0001-60– HABILITADA;
4 - PAULITEC CONSTRUÇOES LTDA CNPJ: 49.437.809/0001-74– HABILITADA;
5 - AUGUSTO VELLOSO ENGENHARIA S/A CNPJ: 05.522.437/0001-09– HABILITADA;
6 - CONSÓRCIO TAPAJÓS – EMPRESAS: TEM TAVARES CNPJ: 
08.458.916/0001-00; MULTISUL ENGENHARIA S/S LTDA CNPJ: 
02.577.145/0001-85; MAAR NAVEGAÇÃO E TERMINAIS LTDA CNPJ: 
20.792591/0001-94- HABILITADA;
7 - CONSTRURORA BRILHANTE LTDA CNPJ: 04.529.815/0001-13 – HABILITADA;
8 - JOTA ELE CONSTRUÇÕES CIVIS S/A CNPJ: 77.591.402/0001-32 – HABILITADA.
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação
Belém-PA, 10 de maio de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 654281
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS TP 
012/2021–CPL/SEDOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO 
CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS, SISTEMA DE DETECÇÃO E ALARME 
DE INCÊNDIO, E ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA DA FUNDAÇÃO HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA, NO MUNICÍPIO DE BELÉM, neste Estado, 
conforme especificações técnicas, planilhas e projetos anexos.
A CPL comunica o resultado de habilitação, para os efeitos do art. 109, da 
Lei 8.666/93, conforme abaixo:
EMPRESAS HABILITADAS:
1 - ESTRUTURAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 
08.928.777/0001-22- HABILITADA;
2 - NORTE PROTEÇÃO LTDA – CNPJ: 17.946.404/0001-75- HABILITADA;
EMPRESA INABILITADA:
1 - STYLUS CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 
07.342.268/0001-50 - INABILITADA
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação
Belém-PA, 10 de maio de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 654334


